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Kamu Gözetim Kurumu tarafından, 01 Mart 2022 tarihinde döviz/altın dönüşümlü 

kur/fiyat korumalı TL mevduat hesaplarının muhasebeleştirilmesi hakkında duyuru 

yayınlanmış olup duyuru da yapılan açıklamalardan öne çıkan bazı hususlar aşağıdaki 

gibidir. Finansal istikrarın desteklenmesi amacıyla  “Türk Lirası Mevduat ve Katılma 

Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ” ile “Altın Hesaplarından Türk 

Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ” 

yayımlanmış ve bu doğrultuda, yurt içi yerleşik gerçek ve tüzel kişilerin döviz ve altın 

mevduat ve katılım fonu hesaplarının, “Kur/ Altın Fiyatı Korumalı TL Vadeli 

Mevduat/Katılım Hesapları”na (KKMH) dönüştürülmesi sağlanarak hesap sahiplerinin 

kur ve altın fiyatı farkına karşı korunması hedeflenmiştir. KKMH’nin asgari 6 ay vadeyle 

açılması ve vade sonunda döviz kurundaki değişikliklere bağlı olarak alınacak nakit 

tutarının belirsiz olması nedeniyle KKMH nakit ve nakit benzeri olarak 

değerlendirilmemektedir 

1-KKMH, finansal varlıkların muhasebeleştirilmesine ilişkin hükümleri 

düzenleyen TFRS 9  uyarınca finansal tablolara yansıtılacaktır. 

  

2-KKMH, anapara ve faiz veya kâr payı içeren nakit akışlarına sahip bir finansal varlık 

olmakla birlikte, söz konusu nakit akışları döviz kurundaki veya altın fiyatlarındaki artışa 

bağlı olarak değişebileceğinden aynı zamanda bir türev ürün özelliği de göstermektedir. 

Dolayısıyla bu özellikleriyle KKMH’nin TFRS 9’un 4.1.1 paragrafındaki finansal varlık 

ölçüm sınıflarından hangisine tabi olacağı belirlenirken TFRS 9’da yer alan türev ürün 

unsuru barındıran karma sözleşmelere ilişkin hükümlerin dikkate alınmalıdır. 

 

3-KKMH’nin faiz veya kâr payı ile döviz kuru ve altın fiyatlarından kaynaklanan 

nakit akışlarının tamamı dikkate alınarak TFRS 9’un 4.1.1 paragrafında belirtilen 

ölçüm sınıflarından hangisi kapsamında muhasebeleştirileceği belirlenecektir. 

 

 4-Bu tür mevduat ve katılım hesapları bulunan işletmeler tarafından KKMH, TFRS 9 

kapsamında gerçeğe uygun değer değişimi kâr veya zarara yansıtılarak ölçülecektir. 

Bu doğrultuda KKMH, Finansal Durum Tablosunda “Finansal Yatırımlar” sınıfında 

sunulacak ve raporlama dönemi sonlarında KKMH’nin gerçeğe uygun değerindeki 

değişimler Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosunda “Yatırım 

Faaliyetlerinden Gelirler/Giderler” kalemine yansıtılacaktır. 

 



 5-BOBİ FRS uyarınca ise KKMH’nin “diğer finansal araçlar” sınıfında 

değerlendirilmesi ve gerçeğe uygun değer değişimi kâr veya zarara yansıtılarak ölçülmesi 

gerekmektedir. Bu kapsamda KKMH, Finansal Durum Tablosunda “Finansal Yatırımlar” 

sınıfında sunulacak ve raporlama dönemi sonlarında KKMH’nin gerçeğe uygun 

değerindeki değişimler Kâr veya Zarar Tablosunda “Finansal Yatırımlar Değer Artış 

Kazançları veya Finansal Yatırımlar Değer Azalış Zararları” altında sunulacaktır. 

https://www.kgk.gov.tr/Portalv2Uploads/files/Duyurular/v2/Diger/Kur%20Korumal%C

4%B1%20TL%20Mevduat%20Hesaplar%C4%B1n%C4%B1n%20Muhasebele%C5%9

Ftirilmesi.pdf  

 

Bilgilerinize Sunulur. 

       İHSAN AKAR   

                YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR  

                                         ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE Y.M.M A.Ş. 

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup 

konu hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmeniz önerilir. 

 


